RvV  X - Pagina 1

 nr. 88 335 van 27 september 2012
in de zaak RvV X / II

 In zake: X
  Gekozen woonplaats: X
  tegen:

de Belgische staat, vertegenwoordigd door de staatssecretaris voor Migratie- en
asielbeleid, thans de staatssecretaris voor Asiel en Migratie, Maatschappelijke
Integratie en Armoedebestrijding.

DE WND. VOORZITTER VAN DE IIde KAMER,

Gezien het verzoekschrift dat X, die verklaart staatloos/van Syrische nationaliteit te zijn, op 17 mei 2011
heeft ingediend om de nietigverklaring te vorderen van de beslissingen van de gemachtigde van de
staatssecretaris voor Migratie- en asielbeleid van 2 mei 2011 en 9 mei 2011 tot weigering tot in
overwegingname van een asielaanvraag (bijlage 13quater), aan de verzoekende partij ter kennis
gebracht op 3 mei 2011 en op 9 mei 2011.

Gezien titel I bis, hoofdstuk 2, afdeling IV, onderafdeling 2, van de wet van 15 december 1980
betreffende de toegang tot het grondgebied, het verblijf, de vestiging en de verwijdering van
vreemdelingen.

Gezien de nota met opmerkingen en het administratief dossier.

Gelet op de beschikking van 27 augustus 2012, waarbij de terechtzitting wordt bepaald op
25 september 2012.

Gehoord het verslag van rechter in vreemdelingenzaken A. DE SMET.

Gehoord de opmerkingen van advocaat M. VERSWIJVER, die loco advocaat N. VERBEKE verschijnt
voor de verzoekende partij en van advocaat C. DECORDIER, die loco advocaten E. MATTERNE en N.
LUCAS HABA verschijnt voor de verwerende partij.

WIJST NA BERAAD HET VOLGENDE ARREST:

1. Nuttige feiten ter beoordeling van de zaak

Verzoeker die bij binnenkomst in België verklaart van Syrische nationaliteit te zijn, komt op 10 december
2009 België binnen en dient een asielaanvraag in op 10 december 2009.

Op 25 juni 2010 neemt de commissaris-generaal voor de vluchtelingen en de staatlozen de beslissing
waarbij aan verzoeker de vluchtelingenstatus en de subsidiaire beschermingsstatus worden geweigerd.

Op 31 augustus 2010 dient verzoeker bij de rechtbank van eerste aanleg een verzoek in tot het
verkrijgen van de status van staatloze.

RvV  X - Pagina 2

Bij arrest van de Raad voor Vreemdelingenbetwistingen van 14 oktober 2010 nr. 49 578 worden aan
verzoeker eveneens de vluchtelingenstatus en de subsidiaire beschermingsstatus geweigerd.

Op 16 november 2010 dient verzoeker een aanvraag in om machtiging tot verblijf op grond van artikel
9bis van de wet van 15 december 1980 betreffende de toegang tot het grondgebied, het verblijf, de
vestiging en de verwijdering van vreemdelingen (hierna: de vreemdelingenwet).

Op 15 december 2010 neemt de gemachtigde van de staatssecretaris voor Migratie- en asielbeleid de
beslissing waarbij de aanvraag op grond van artikel 9bis van de vreemdelingenwet onontvankelijk wordt
verklaard.

Op 16 december 2010 wordt aan verzoeker bevel gegeven om het grondgebied te verlaten - asielzoeker
(bijlage 13quinquies).

Op 15 februari 2011 dient verzoeker een tweede asielaanvraag in.

Op 19 april 2011 neemt de gemachtigde van de staatssecretaris voor Migratie- en asielbeleid de
beslissing tot weigering tot in overwegingname van een asielaanvraag (bijlage 13quater). Verzoeker
dient een beroep in tegen deze beslissing dat gekend is onder het rolnummer 70 709.

Op 19 april 2011 wordt aan verzoeker bevel gegeven om het grondgebied te verlaten met beslissing tot
terugleiding naar de grens en vrijheidsberoving te dien einde.

Op 26 april 2011 dient verzoeker een aanvraag in om machtiging tot verblijf op grond van artikel 9bis
van de vreemdelingenwet.

Op 27 april 2011 dient verzoeker een derde asielaanvraag in.

Op 28 april 2011 wordt aan verzoeker bevel gegeven om het grondgebied te verlaten - asielzoeker
(bijlage 13quinquies).

Op 28 april 2011 wordt ten opzichte van verzoeker een beslissing genomen tot het vasthouden in een
welbepaalde plaats.

Op 2 mei 2011 neemt de gemachtigde van de staatssecretaris voor Migratie- en asielbeleid de
beslissing tot weigering tot in overwegingname van een asielaanvraag (bijlage 13quater). Dit is de
eerste bestreden beslissing.

Op 9 mei 2011 wordt deze beslissing van 2 mei 2011 ingetrokken, evenals de beslissing van 19 april
2011 tot weigering tot in overwegingname van een asielaanvraag.

Op 9 mei 2011 neemt de gemachtigde van de staatssecretaris voor Migratie- en asielbeleid een nieuwe
beslissing tot weigering tot in overwegingname van een asielaanvraag (bijlage 13quater), die de tweede
en de derde asielaanvraag van verzoeker betreft. Dit is de tweede bestreden beslissing.

Op 9 mei 2012 neemt de gemachtigde van de staatssecretaris de beslissing waarbij de aanvraag op
grond van artikel 9bis van de vreemdelingenwet onontvankelijk wordt verklaard. Bij arrest van de Raad
voor Vreemdelingenbetwistingen van 24 mei 2012 nr. 81 665 wordt deze beslissing vernietigd.

2. Over de rechtspleging

Ter zitting wenst verzoeker een stuk neer te leggen inzake de lopende procedure tot het verkrijgen van
de status van staatloze. De verwerende partij vraagt om dit stuk uit de debatten te weren.

Er kan enkel rekening worden gehouden met de in de procedureregeling voorziene procedurestukken.
Het Procedurereglement van de Raad voorziet niet in de mogelijkheid van het indienen van bijkomende
stukken in het raam van een annulatieprocedure. Derhalve worden de door verzoeker ter zitting
ingediende stukken om die reden uit de debatten geweerd.

RvV  X - Pagina 3
3. Over de ontvankelijkheid

Uit de stukken van het dossier blijkt dat de eerste bestreden beslissing van 2 mei 2011 tot weigering tot
in overwegingname van een asielaanvraag (bijlage 13quater) werd ingetrokken. Bijgevolg is de zaak
zonder voorwerp geworden wat de eerste bestreden beslissing betreft.

Inzake de tweede bestreden beslissing wordt ambtshalve opgeworpen dat verzoeker geen belang heeft
bij de nietigverklaring ervan.

Uit informatie verschaft door de verwerende partij blijkt dat verzoeker een vierde asielaanvraag heeft
ingediend op 5 juli 2011. Deze werd in overweging genomen en op 11 juli 2011 doorgestuurd naar het
Commissariaat-generaal voor de Vluchtelingen en de Staatlozen, waar ze nog in behandeling is.

Verzoeker heeft dus verkregen wat hij met huidig verzoekschrift wenst te bekomen, met name dat zijn
nieuwe asielaanvraag in overweging wordt genomen en ten gronde wordt behandeld door de
commissaris-generaal voor de Vluchtelingen en de Staatlozen. Verzoeker getuigt bijgevolg niet meer
van het rechtens vereiste belang bij huidig beroep (RvS 10 maart 2006, nr. 156.200;  RvS 28 november
2006, nr. 165 218).

Het beroep is zonder voorwerp wat de eerste bestreden beslissing betreft, en onontvankelijk wat de
tweede bestreden beslissing betreft.

OM DIE REDENEN BESLUIT DE RAAD VOOR VREEMDELINGENBETWISTINGEN:

Enig artikel

Het beroep tot nietigverklaring wordt verworpen.

Aldus te Brussel uitgesproken in openbare terechtzitting op zevenentwintig september tweeduizend en
twaalf door:

mevr. A. DE SMET, wnd. voorzitter,

dhr. M. DENYS, griffier.

De griffier, De voorzitter,

M. DENYS A. DE SMET